tasso fisso del 10,5% di € 750.000 migliaia a gennaio ed ottobre 2010 e del contestuale
rimborso anticipato di € 679.582 migliaia del finanziamento bancario Senior, a tasso variabile
sensibilmente inferiore, nonché all’anticipo della componente di costo degli oneri relativi a
contratti derivati riferiti all’esercizio 2011 ma non più qualificabili come di copertura.
Le coperture sui tassi di interesse consentono di mantenere sotto controllo la variabilità del
costo del debito in funzione dell’oscillazione dei tassi di interesse. La tabella sottostante illustra
gli effetti stimati derivanti da una traslazione ipotetica delle curve dei tassi euribor di +50/-50
basis point rispetto ai tassi effettivamente applicati nel corso del 2010, per quanto riguarda
l’analisi di sensitività degli oneri di conto economico, e della curva dei tassi forward dal 2010 al
2012, per quanto riguarda la stima del valore dei derivati in essere a fine esercizio. I valori sotto
indicati non includono eventuali effetti fiscali al momento non quantificabili.

Variazione stimata Variazione stimata

degli oneri finanziari 2010 della passività netta derivante

dalla valutazione a fair value

(milioni di euro) dei contratti “cash flow hedge”

+50 bps 2,4 (1,56)

-50 bps (2,4) 1,56

SEAT Pag ine Gial le 24

annuale_2010_A_SEAT_bilancio2008_A_DEF.qxd  26/04/11  17.16  Pagina 24

Bilancio 2010 25

Dati di sintesi e informazioni generali 5
Ë Relazione sulla gestione 18

Bilancio consolidato 124
Bilancio d’esercizio di SEAT Pagine Gialle S.p.A. 190
Altre informazioni 239

Sommario 18
Ë Andamento economico finanziario del Gruppo19

Andamento eco-fin di SEAT Pagine Gialle S.p.A. 44
Fatti di rilievo avvenuti nel corso dell’es. 2010 49
Fatti di rilievo successivi al 31 dicembre 2010 53
Evoluzione della gestione 54
Valutazione sulla continuità aziendale 55
Andamento eco-fin per Aree di Business 56
Altre informazioni 88

Le imposte sul reddito dell’esercizio presentano un saldo di € 104.007 migliaia (di
€ 54.173 migliaia nell’esercizio 2009) e sono così composte

Le imposte correnti sul reddito ammontano a € 77.887 migliaia nell’esercizio 2010, in
diminuzione di € 622 migliaia rispetto all’esercizio 2009 (€ 78.509 migliaia).

Le imposte sul reddito relative ad esercizi precedenti presentano un incremento di
€ 26.211 migliaia rispetto all’esercizio 2009, di cui circa € 26.034 migliaia riferiti alla